Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

пос. Мостовского муниципального образования

Мостовский район

 П Р И К А З

от 28 января 2008 года                                                                         № 217/1
О продлении эксперимента по  применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 2 п. Мостовского
              В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года  № 3 266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 828-КЗ «Об образовании», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 апреля 2007 года № 388 «Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае» и  в целях повышения эффективности использования средств, направляемых из краевого бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ краевого бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями Краснодарского края, улучшения качества предоставления образовательных услуг  П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Продлить на 2008 год эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 2 п. Мостовского.

2. Произвести расчет заработной платы работникам школы по новой модели оплаты труда с 01.01.2008 года.

3. Использовать на время проведения эксперимента Методику планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и  расходов общеобразовательных учреждений,  расположенных на территории Краснодарского края, утвержденную  постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 января 2008 года  № 32 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края».
4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Директор МОУ СОШ № 2                                              С.А. Бильдиенко